
Gritt Rhinstrøm bliver ny generalsekretær i KFUM og KFUK  
 
Til august får børne- og ungdomsorganisationen KFUM og KFUK en ny generalsekretær med 
stor forståelse for frivillighed og fokus på børn og unge. 
 
Af: Sara Amos Olsen 
 
KFUM og KFUKʼs Hovedbestyrelse har ansat Gritt Rhinstrøm som ny generalsekretær fra den 1. 
august 2025. Gritt Rhinstrøm kommer fra en lederstilling i KFUM og KFUK som Projektchef for 
Fairhuset, hvor hun de seneste år har stået bag etableringen af de første Fairhuse i Danmark. 
Hovedbestyrelsen lægger i valget af Gritt vægt på, at hun med Fairhuset i høj grad har vist, at hun 
er i stand til at forene mange af de ting, som KFUM og KFUK er stolte af.  
 
“Gritt har kompetencerne til at bringe os videre i KFUM og KFUK, så vi både får de gode klassiske 
aktiviteter med og samtidig skaber nye åbne fællesskaber, hvor flere børn og unge kan opleve 
troens relevans for deres liv. Gritt evner at omsætte vores formål til nutiden, og som person er hun 
fuld af nysgerrighed og udviklingstrang, hvilket kommer børn, unge og hele KFUM og KFUK til 
gavn,” siger Thomas Østergaard. 
 
I stillingen som generalsekretær kommer Gritt ikke kun til at trække på sin ledelseserfaring fra 
Fairhuset, da hun har en bred berøringsflade med KFUM og KFUK. Gritt har senest været en central 
del af arbejdet med KFUM og KFUKʼs nye vision og har både erfaring med lokale og globale 
fællesskaber. 
 
“Min drøm for KFUM og KFUK er, at mange flere børn og unge skal møde vores fællesskaber og 
opleve, at de er betydningsfulde, og at verden har brug for dem. Vi skal holde fast i alt det, vi 
allerede gør godt i hundredvis af små og store fællesskaber. Samtidig med at vi vender os ud mod 
verden og er åbne for alt det, vi ikke har fået øje på endnu. Den opgave glæder jeg mig helt vildt til 
at stå i spidsen for sammen med Danmarks bedste frivillige og et stærkt hold af dygtige 
medarbejdere,” siger Gritt Rhinstrøm. 
 
Frem til sommer har Gritt fokus på at skabe en god overgang i samarbejde med Jørgen Kvist, der 
stopper efter 12 år som generalsekretær den 31. juli for at stille op til Folketinget. 
 
Reception den 20. juni kl. 15.30 på Landskontoret i Valby 
Samarbejdspartnere og venner er velkomne, når KFUM og KFUK inviterer til reception den 20. juni 
kl. 15  på Landskontoret i Valby. Her bliver der sagt farvel til nuværende generalsekretær Jørgen 
Kvist og velkommen til ny generalsekretær Gritt Rhinstrøm . Derefter bliver der afholdt en stor 
KFUM og KFUK-fest. 
 
For yderligere information: 
Kontakt: Gritt Rhinstrøm tlf 31 68 44 70 eller grk@kfum-kfuk.dk  
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